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Drodzy Mieszkańcy Gminy Lipowa!

Niech nadchodzące Święta Wielkanocne będą dla Was czasem radości,  
pokoju i nadziei. Na ten szczególny czas Wielkiego Tygodnia życzymy  
refleksji nad tym, co ważne i piękne, a także odkrycia na nowo tego,  

co dobre w każdym z nas. 

Życzymy Wam, aby święta upłynęły w duchu naszej tradycyjnej  
góralskiej gościnności i serdeczności – przy suto zastawionych stołach,  

w gronie bliskich i przyjaciół. Niech nie zabraknie uśmiechu,  
życzliwych rozmów i wytchnienia od codziennych obowiązków.
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W maju upływa rok od zaprzysiężenia Wójta i Rady Gmi-
ny. Czas na krótkie podsumowanie naszej wspólnej pracy  
na rzecz tutejszej społeczności.

Na początku chcę Wam podziękować za wszystkie słowa 
wsparcia i pozytywne opinie dotyczące funkcjonowania 
urzędu w ostatnich miesiącach. Od początku urzędowania 
spotkałem się z wieloma Mieszkańcami, odbyłem wiele 
rozmów, które dały mi obraz Waszych oczekiwań. Wiele  
z nich dotyczyło konkretnych problemów, z jakimi się bory-
kacie. Część z nich, wspólnie z pracownikami urzędu, udało 
się rozwiązać, innym –  nadać konkretny kierunek działania. 
Doceniam także konstruktywną krytykę i jestem przekona-
ny, że dzięki współpracy możemy osiągnąć więcej.

Pierwsze miesiące urzędowania upłynęły na rozpoznaniu 
merytorycznym pracowników oraz organizacji pracy Urzę-
du Gminy tak, by efektywnie mógł odpowiadać na Wasze 
potrzeby. Bieżące spotkania z przedstawicielami szkół  
i organizacji pożytku publicznego, jak KGW, OSP, LKS, Klub 
Seniora, pozwoliły rozwiązać wiele problemów związanych 
z funkcjonowaniem tych podmiotów oraz zabezpieczyć 
środki na ich działalność statutową. 

Rozpoczęliśmy również proces pisania projektów oraz 
pozyskiwania środków zewnętrznych na ich realizację,  
za co odpowiada nowo utworzony referat ds. Pozyskiwania 
Środków Zewnętrznych i Promocji.

Jednym z priorytetów w naszych działaniach (uwzględnio-
nym również w projektach) jest bezpieczeństwo Mieszkań-
ców. Zleciliśmy projekty chodników, przejść dla pieszych 
oraz unowocześnienie baz OSP, LKS, KGW oraz Zespo-
łów Szkolno-Przedszkolnych. Bardzo cieszą nas oddane  
do użytku w marcu przedszkole oraz boisko w Słotwinie. 

Kolejną palącą kwestią jest plan zwiększenia bezpieczeń-
stwa poprzez zakup działek pod budowę parkingów:  
w Słotwinie i w Lipowej, a także budowa parkingu w Sien-
nej przy szkole. Na ten rok planowana jest także poprawa 
bezpieczeństwa przy drodze powiatowej w Ostrym – chce-
my wykonać parking na zakupionej działce po to, by unik-
nąć parkowania samochodów wzdłuż drogi.

Zbudowaliśmy też potencjał gospodarczy Zakładu Gospo-
darki Komunalnej poprzez zakup nowoczesnego sprzętu. 
Pozwoli to obniżyć koszty budowy i remontu około 95 dróg 
wewnętrznych w naszej gminie.

Zgodnie z oczekiwaniami Mieszkańców zadbałem o zwięk-
szenie asortymentu odbieranych odpadów o gabaryty od-
bierane spod domu, 4 opony oraz odpady zielone 2 razy  
w miesiącu. Co istotne – udało się tego dokonać przy utrzy-
maniu stawek za odbiór z zeszłego roku, a to wyróżnia nas 
na tle innych gmin.

Niewątpliwym sukcesem jest także zakończenie etapu re-
montu dróg powiatowych oraz uzyskanie efektu skutecz-
nego i profesjonalnego odśnieżania dróg w Gminie Lipowa.

Drodzy Mieszkańcy, mam również świadomość, jak duże 
znaczenie dla rozwoju gminy oraz dla Was wszystkich ma 
tworzony plan ogólny. Rozumiem, szanuję i doceniam każ-
de indywidualne stanowisko w tej sprawie. Moim działa-
niom przyświeca hasło: nic o Was, bez Was, dlatego pod-
kreślam, że konsultacje społeczne w sprawie planu ogól-
nego w Gminie Lipowa muszą się odbyć i z pewnością się 
odbędą. O formule tych konsultacji zostaniecie wcześniej 
poinformowani i wówczas każdy mieszkaniec będzie mógł 
wyrazić swoją opinię w tej kwestii.

Wójt Gminy Lipowa 
dr Bogusław Wyleciał

Szanowni Mieszkańcy Gminy Lipowa,

Redakcja:    Dominika Stopka
Fotografie:  Dzikie radio, Dominika Stopka, 
                     archiwa szkolne (dział Oświata), Freepik

Wydawca:   Urząd Gminy w Lipowej
                      ul. Wiejska 44, 34-324 Lipowa
E-mail:         promocja@lipowa.pl
Nakład:        3500 egzemplarzy
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Sejm RP 7 lipca 2023 r. przyjął znaczącą zmianę usta-
wy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.  
Większość przepisów nowelizacji weszła w życie  
24 września 2023 r. Jednym z kluczowych aspektów 
reformy jest zastąpienie dotychczasowego dokumentu 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy – planem ogólnym. Zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, gminy powinny sporzą-
dzić plany ogólne do 31 grudnia 2025 r., gdyż 1 stycz-
nia 2026 r., z mocy ustawy, utraci moc obowiązujące 
Studium.

Ten obowiązek wytyczenia planu ogólnego dotyczy 
również Gminy Lipowa. Zdajemy sobie sprawę, że żywo 
interesujecie się Państwo tą kwestią, dlatego raz jesz-
cze pragniemy poinformować, że wszystkie do tej pory 
przedsięwzięte kroki przebiegają zgodnie z odgórnie 
nakreślonym harmonogramem. 

Wójt Gminy Lipowa zapowiedział przeprowadze-
nie szerokich konsultacji społecznych odnośnie  
Planu Ogólnego w każdej z miejscowości naszej gminy  
– w II/III kwartale bieżącego roku.

Plan będzie wyłożony w tutejszym Urzędzie Gminy 
oraz dodatkowo konsultacje odbędą się w każdym  
z sołectw.

O dokładnym terminie wyłożenia planu poinformujemy 
Mieszkańców za pośrednictwem strony Facebook, stro-
ny internetowej, a także wysyłając SMS i zamieszczając 
informację na tablicach ogólnie dostępnych.

Podkreślamy, że zgodnie z art. 13 i Ustawy o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym konsultacje takie 
muszą się bezwzględnie odbyć. Plan zostanie poddany 
do konsultacji bezzwłocznie po otrzymaniu wszystkich 
wymaganych prawem opinii jednostek zewnętrznych, 
których opinie są wymagane przed wyłożeniem planu 
zgodnie z cytowaną Ustawą.

WAŻNE:

Uchwalenie planu ogólnego nie uprawnia właścicie-
li działek, na których dokonano zmian (np. tereny 
usługowe, tereny produkcji) do realizacji nowych 
przedsięwzięć, gdyż dopiero zmiana Miejscowego 
Planu Zagospodarowania Przestrzennego (a więc 
kolejne 2‒3 lata procedowania) uszczegółowi, jakie-
go typu ograniczenia będą występować na danych 
działkach (np. w zakresie hałasu, oddziaływania  
na działki sąsiednie, itp.).

Plan ogólny w Gminie Lipowa

Wójt Gminy Lipowa stanowczo podkreśla, że nie dopuści w gminie do budowy fabryk 
emitujących hałas, zapylenie i naruszających przepisy w zakresie ochrony środowiska.  
Decyzja ta wynika z dbałości o zachowanie unikalnego charakteru gminy, jej walorów 
rekreacyjnych i turystycznych, które stanowią o wyjątkowości i atrakcyjności tego miejsca.
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Plan ogólny w Gminie Lipowa

Harmonogram prac – Plan Ogólny Gminy Lipowa

Etapy zrealizowane:
1. Zebranie wniosków od mieszkańców i od instytucji (od 16.04.2024 r. przez 21 dni wszyscy Mieszkańcy mogli    
    składać wnioski do planu, także decyzją obecnego Wójta Gminy termin ten przedłużono aż do 14 czerwca 2024 r.) 

2. Opracowanie koncepcji Planu Ogólnego Gminy na podstawie zebranych wniosków

3. Konsultacje Planu Ogólnego Rady w Komisjach Rady Gminy  
    (12 listopada 2024 r., 21 stycznia 2025 r. i 30 stycznia 2025 r.)

Do realizacji:
1. Opracowanie prognozy oddziaływania na środowisko.

2. Przekazanie projektu Planu Ogólnego do opiniowania i uzgadniania przez instytucje.

3. Wyłożenie  projektu Planu Ogólnego do publicznego wglądu – konsultacje społeczne i składanie uwag.  
    Informacja o udostępnieniu zostanie zamieszczona na naszej stronie internetowej, Facebook’u, drogą SMS-ową.

4. Analiza zebranych uwag oraz dokonanie niezbędnych korekt Planu Ogólnego Gminy. 

5. Ponowienie uzgodnień w niezbędnym zakresie.

6. Przyjęcie Planu Ogólnego przez Radę Gminy.

7. Zatwierdzenie Planu Ogólnego przez Wojewodę Śląskiego.

Zachęcamy do wysłuchania rozmowy Wójta Gminy Lipowa Bogusława Wyleciała  
z Pawłem Dusiem, właścicielem pracowni urbanistycznej, zajmującym się projektowaniem  
w zakresie planowania przestrzennego:   https://youtu.be/EhPM15ulNqQ



Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców w zakresie tak palącej potrzeby remontu dróg  
(tj. około 95 dróg), wójt Gminy Lipowa zdecydował o przyjęciu konkretnego planu działania.  
Jego głównym celem jest takie doposażenie Zakładu Gospodarki Komunalnej (ZGK), aby jeszcze efek-
tywniej i w szerszym zakresie mógł on wykonywać swoje zadania w ramach gminnej infrastruktury.

Strategia oparta na samowystarczalności

Gmina stawia na wzmocnienie kadry ZGK, aby mogła wy-
konywać więcej prac samodzielnie. Dzięki doposażeniu  
w specjalistyczny sprzęt będzie można realizować szereg 
prac, które dotychczas wymagały zlecania firmom ze-
wnętrznym.

Już rozpoczęły się szkolenia pracowników Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w zakresie uzupełnienia ko-
niecznych uprawnień. Te działania zapewnią, że nowy 
sprzęt będzie wykorzystywany od samego początku  
w sposób efektywny i bezpieczny.

Plan działania na najbliższy czas

Realizacja projektu została zaplanowana na okres 2-3 lat.  
W pierwszej kolejności przeprowadzona zostanie 
szczegółowa inwentaryzacja stanu dróg gminnych,  
z uwzględnieniem propozycji radnych z poszczególnych 
okręgów. Na tej podstawie powstanie harmonogram re-
montów, który zostanie opublikowany na naszej stronie 
internetowej i będzie realizowany w miarę posiadanych 
środków.

Apel do mieszkańców

Ze względu na skalę przedsięwzięcia i długofalowy charak-
ter projektu remontu dróg, władze gminy proszą mieszkań-
ców o cierpliwość. Stopniowa realizacja planu przyniesie 
wymierne efekty w postaci poprawy stanu infrastruktury 
drogowej, a także znaczących oszczędności w budżecie 
gminy, które będzie można przeznaczyć na inne ważne cele 
społeczne.

Szczegółowy harmonogram prac remontowych na rok 
2025 zostanie wkrótce udostępniony na oficjalnej stronie 
internetowej Gminy Lipowa.

stawiaMY na samodzielność
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Nowy sprzęt  
i jego zastosowanie
Do tej pory Gmina Lipowa posiadała samochód 
ciężarowy, płytę wibracyjną lekką oraz mały traktor 
do odśnieżania. Sprzęt ten uzupełniono o szereg 
nowoczesnych urządzeń i pojazdów, znacząco 
zwiększając możliwości operacyjne gminy. Zakupiono:
 
Sprzęt do robót drogowych i budowlanych:
•	 Koparkoładowarkę
•	 Walec do zagęszczania nawierzchni
•	 Wiertnicę
•	 Płytę wibracyjną średnią
•	 Ubijak (tzw. skoczek)
•	 Piły do asfaltu

Pojazdy użytkowe:
•	 Samochód ciężarowy
•	 Ciągnik z przyczepą o ładowności 10 ton wraz  

z oprzyrządowaniem do odśnieżania
•	 Samochód wywrotkę ze skrzynią ładunkową  

(tzw. brygadówkę)
•	 Bus transportowy

Sprzęt do pielęgnacji zieleni i utrzymania czystości:
•	 Dwie pilarki spalinowe
•	 Pilarkę do gałęzi na wysięgniku
•	 Rębarkę do utylizowania gałęzi
•	 Kosiarkę ciągnikową bijakową
•	 Kosiarkę ciągnikową rotacyjną

Narzędzia do napraw awarii wodociągowych  
i instalacyjnych:
•	 Zgrzewarkę do rur PVC
•	 Zaciski do rur PCV Ø40 – Ø200

Sprzęt pomocniczy:
•	 Agregaty prądotwórcze

Pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej, 
doposażeni w wymieniony sprzęt, będą mogli 
samodzielnie remontować drogi wymagające 
korytowania i przygotowania pod nakładkę asfaltową.
Takie rozwiązanie przynosi następujące korzyści 
ekonomiczne:
•	 Obniżenie kosztów remontów dróg
•	 Możliwość realizacji większej liczby remontów  

przy tych samych nakładach finansowych
•	 Elastyczność w planowaniu i realizacji prac
•	 Szybsza reakcja na awarie i potrzeby mieszkańców
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Uroczyste otwarcie nowego przedszkola i boiska w Słotwinie
13 marca 2025 roku zapisze się na kartach historii Słotwiny jako dzień pełen radości i dumy.  
Po latach oczekiwań, licznych staraniach, roku wytężonych prac budowlanych społeczność szkolno-
-przedszkolna doczekała się upragnionego momentu – oficjalnego otwarcia nowoczesnego przed-
szkola oraz wielofunkcyjnego boiska.

W marcu 2023 roku Rada Gminy podjęła decyzję o rozbu-
dowie istniejącego budynku Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Słotwinie oraz przebudowie boiska sportowego.  
Oba projekty, realizowane w formule „zaprojektuj  
i wybuduj”, zostały dofinansowane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład. Nowy budynek przedszkolny, o powierzchni 
użytkowej 285 m2, zapewnia komfortowe warunki dla dzie-
ci w dwóch oddziałach przedszkolnych. 

Nowoczesne przedszkole to przestrzeń, w której naj-
młodsi mogą nie tylko bawić się, ale także rozwijać  
i uczyć w optymalnych warunkach. W budynku znajdują 
się dwie przestronne sale dydaktyczne, każda z własnym 
zapleczem sanitarnym wyposażonym w toalety i prysznic. 
Funkcjonalne pomieszczenia, w tym rozdzielnia posiłków 
i szatnia, dodatkowo podnoszą komfort i bezpieczeństwo 
dzieci.

Oprócz nowoczesnego przedszkola oddano do użyt-
ku wielofunkcyjne boisko, które będzie służyć uczniom  
i mieszkańcom do uprawiania różnych dyscyplin sporto-
wych. Jest to znaczący krok w stronę promowania aktyw-
nego trybu życia oraz integracji społecznej.

Otwarcie przedszkola i boiska to nie tylko inwestycja  
w infrastrukturę, ale przede wszystkim w przyszłość dzie-
ci i całej społeczności. Warto podkreślić, że przeprowadz-
ka do nowej siedziby zbiegła się z wyjątkową rocznicą 
– przedszkole w Słotwinie obchodzi w tym roku 80-lecie 
istnienia! Założone we wrześniu 1945 roku, przez lata aż 
pięciokrotnie zmieniało swoją lokalizację. Cieszymy się, 
że rok 2025 otwiera nowy rozdział w historii edukacji  
w Słotwinie – trzeci oddział i nowy budynek to krok ku 
jeszcze lepszej przyszłości.
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Uroczyste otwarcie nowego przedszkola i boiska w Słotwinie

9GMINA LIPOWA    1/2025



Nowoczesne inwestycje w gminie Lipowa zaczynają przynosić wymierne korzyści. Dzięki nowemu 
sprzętowi oraz zaangażowaniu pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej realizacja wybranych 
projektów przebiega sprawnie i efektywnie, bez konieczności zatrudniania firm zewnętrznych.

Plac do ćwiczeń i zawodów strażackich dla 
wszystkich jednostek OSP w naszej gminie

Jednym z podjętych do realizacji we własnym zakresie pla-
nów jest utworzenie placu do ćwiczeń i zawodów strażac-
kich. Inwestycja jest realizowana na terenie przylegającym 
do boiska LKS Leśna i obejmuje plac o wymiarach 20x80 
metrów. 

W pierwszym etapie wykonano 100-metrową drogę do-
jazdową do placu. Prace polegały na korytowaniu, ułoże-
niu geowłókniny oraz wykonaniu podbudowy tłuczniem.  
Kolejnym krokiem było oczyszczenie terenu – usunięcie 
zarośli, wycinka drzew oraz usunięcie grubych pni. Wszyst-
kie te prace pozwoliły na odpowiednie uformowanie na-
wierzchni placu.

W najbliższych planach znajduje się demontaż części ogro-
dzenia za trybunami i budowa nowego. Dodatkowo cały 
plac zostanie odpowiednio zdrenowany, co poprawi jego 
funkcjonalność i bezpieczeństwo użytkowników. Doraźna poprawa komunikacji

Dysponowanie nowoczesnym sprzętem oraz odpowiednio 
wyszkolonymi pracownikami pozwala również na szybkie 
reagowanie na potrzeby mieszkańców w zakresie poprawy 
infrastruktury drogowej. Na wniosek mieszkańców wyma-
gających regularnej hospitalizacji przeprowadzono doraźne 
prace związane z poprawą przejezdności na kilku ulicach:

Bugaj, Lipowa – poprawiona przejezdność na przedłużeniu 
ulicy oraz zmodernizowano ścieżkę, którą dzieci uczęszczają  
do szkoły,

Letnia i Pogodna, Lipowa – dodatkowe utwardzenie drogi 
kruszywem,

Mokra, Lipowa – wyrównanie 80 metrów bieżących  
nawierzchni po wcześniejszych deformacjach jezdni.

Orzechowa, Sienna – na części ulicy wykonano korytowa-
nie, ułożono geowłókninę i kruszywo.

W najbliższych planach jest przygotowanie terenu pod 
parking w Dolinie Zimnika, a także przy szkole i na placu 
400-lecia w Siennej.

Nowoczesny sprzęt zdaje egzamin
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Kolejny etap remontu dróg 
powiatowych zakończony!
Dzięki współpracy ze Starostwem Powiatowym udało się 
zrealizować kolejny etap modernizacji dróg w naszym regio-
nie. Choć trwają jeszcze drobne prace wykończeniowe, nowa 
nawierzchnia jest już dostępna dla kierowców.

• Remont odcinka nawierzchni od pętli autobusowej przy 
ul. Św. Michała Archanioła w Leśnej do skrzyżowania  
z ul. Brzeziny z ul. Liryczną w Lipowej

• Budowa chodnika dla pieszych z wybrukowaniem  
wysepki przystanku autobusowego przy ul. Brzeziny

• Remont odcinka nawierzchni od skrzyżowania ul. Wiej-
skiej z ul. Promienną do skrzyżowania „u Moronia”  
wraz z remontem nawierzchni skrzyżowania.

Dodatkowo informujemy, że w najbliższych planach jest bu-
dowa przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu „u Moronia”  
na wysokości warzywniaka. 

Dziękujemy za cierpliwość i życzymy bezpiecznej jazdy!

Gmina Lipowa wita mieszkańców i gości
„Gmina Lipowa – tutaj dobrze mieszkać, inwestować,  
wypoczywać” – to hasło, które wita wszystkich wjeżdża-
jących na teren naszej gminy. Aby podkreślić to przesłanie, 
przy czterech głównych drogach prowadzących do Gminy 
Lipowa ustawiono nowe witacze. To istotny element budo-
wania pozytywnego wizerunku naszej społeczności.

Niestety, z przykrością informujemy, że na jednym z nich do-
puszczono się wandalizmu. Takie działania są nieakceptowal-
ne i nie powinny mieć miejsca. Apelujemy do mieszkańców  
o czujność i troskę o wspólną przestrzeń. W przypadku za-
uważenia podejrzanych działań prosimy o niezwłoczne zgło-
szenie ich na Policję.

Dbajmy razem o wizerunek Gminy Lipowa!



Na chwilę obecną Gmina Lipowa wdraża aż 15 projektów współfinansowanych z zewnętrznych źródeł. 

Są to projekty  tzw. twarde, czyli inwestycyjne, oraz miękkie, czyli ukierunkowane na bezpośrednie wsparcie dla uczest-
ników projektów, w naszym przypadku są to dzieci i młodzież z placówek szkolnych i przedszkolnych. Ponadto gmina 
wdraża projekty dedykowane osobom z niepełnosprawnościami oraz ich rodzinom. Wdrażane projekty inwestycyjne to:

Wykaz projektów wdrażanych  
w placówkach edukacyjnych:

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Leśnej 

„Każdy inny - wszyscy równi.  
Wsparcie Szkoły Podstawowej w Leśnej”

„Wsparcie edukacji przedszkolnej  
w Przedszkolu w Leśnej poprzez organizację 
zajęć dodatkowych oraz jego doposażenie”

Erasmus+

Cyfrowi Eksperci w przedszkolach

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lipowej

„Edukacja włączająca w Gminie Lipowa”  
w zakresie zadania: Edukacja włączająca  
w szkole podstawowej w Lipowej

„Przedszkole w Lipowej szansą na lepszy  
i równy rozwój”

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siennej

„Wsparcie edukacji przedszkolnej  
w Przedszkolu w Siennej poprzez organizację 
zajęć dodatkowych oraz jego doposażenie”

„Pierwszy krok w kosmos”;

Cyfrowi Eksperci w przedszkolach

Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Twardorzeczce

„Edukacja włączająca w Gminie Lipowa”  
w zakresie zadania Edukacja włączająca  
w szkole podstawowej w Twardorzeczce

„Przedszkole w Twardorzeczce szansą  
na lepszy i równy rozwój”

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Słotwinie 

 „Uwierz w siebie – motywacja drogą  
do sukcesu”

„Edukacja włączająca w Gminie Lipowa”  
w zakresie zadania Edukacja włączająca  
w szkole podstawowej w Słotwinie

„Przedszkole w Słotwinie szansą na lepszy  
i równy rozwój”

Projekty dla osób z niepełnosprawnościami 
i ich opiekunów. Realizowane przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej (GOPS):

Program „Asystent osobisty osoby  
z niepełnosprawnością”

Program „Opieka wytchnieniowa”
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PROJEKTY W REALIZACJI

Gmina Lipowa dynamicznie się rozwija! 

Budowa kompleksu sportowego Orlik w Twardorzeczce
Koszt inwestycji: ponad 3 mln zł. Kompleks sportowy będzie się składał z:

• boiska piłkarskiego z trawy syntetycznej o wym. 30 x 62 m,
• boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej o wym. ok. 19 x 32 m,
• zaplecza sanitarno-szatniowego,
• parkingu.

Dodatkowo: Kompleks będzie ogrodzony i oświetlony, zamontujemy piłkochwyty  
oraz stojaki rowerowe. Harmonogram: rozpoczęcie prac: 2025 r., zakończenie: 2026 r.

Cyberbezpieczny Samorząd – Gmina Lipowa
Celem projektu jest zwiększenie bezpieczeństwa informacji  
oraz wzmocnienie odporności na cyberzagrożenia w naszym urzędzie.

W ramach projektu zaplanowano:

• Zakup nowoczesnego sprzetu IT
• Szkolenia w zakresie cyberbezpieczeńśtwa
• Przeprowadzenie audytu systemów informatycznych 

Zakończenie prac: 30.06.2026 r. 
Całkowity koszt: 463 022,18 zł. Dofinansowanie: 376 440,80 zł  
(w tym 308 681,46 zł z Funduszy Europejskich)

Dofinansowanie instalacji OZE - panele fotowoltaiczne
Do 17 kwietnia 2025 roku Gmina Lipowa prowadzi nabór wniosków o dofinansowa-
nie instalacji odnawialnych źródeł energii (OZE) w budynkach mieszkalnych.  
Mieszkańcy mogą ubiegać się o granty na montaż paneli fotowoltaicznych.

Szczegółowe informacje oraz formularze dostępne są na stronie internetowej gminy.

To doskonała okazja, aby zmniejszyć rachunki za energię i przyczynić się do ochrony 
środowiska. Zachęcamy mieszkańców do skorzystania z tej możliwości.

Całkowity koszt realizacji zadania: 1 522 610,00 zł  
Dofinansowanie z UE: 1 353 233,84 zł 
Dofinansowanie z budżetu państwa: 150 384,66 zł 
Wkład własny: 18 991,50 zł

Leśna: Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej
Projekt zakłada zaprojektowanie oraz kompleksową termomodernizację budynku 
użyteczności publicznej w Gminie Lipowa, tj.: biblioteki gminnej i punktu 
konsultacyjnego (dla osób potrzebujących wsparcia, np. uzależnionych,  
z problemami w rodzinach) w Leśnej. 
W ramach projektu wykonane będą prace:  

• ocieplenie budynku i wymiana stolarki
• modernizacja instalacji c.o.
• montaż paneli fotowoltaicznych z magazynem energii

Koszt inwestycji: 1 580 039,81 zł, dofinansowanie: 1 343 033,84 zł

Realizacja do: 31.12.2026



19 lutego 2025 roku w słowackim mieście Krásno nad Kysucou podpisano ważną umowę partnerską.  
Wójt Bogusław Wyleciał oraz burmistrz Jozef Grapa oficjalnie rozpoczęli współpracę, która otworzy nowe 
możliwości dla mieszkańców obu regionów.

Dzięki tej inicjatywie planowana jest intensyfikacja działań 
w zakresie kultury, sportu, edukacji oraz współpracy mię-
dzy organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami. Part-
nerstwo ma na celu nie tylko rozwój lokalnych instytucji, 
ale również wzmacnianie więzi międzynarodowych.

Podczas spotkania w mieście Krásno nad Kysucou odby-
ły się także rozmowy z przedstawicielami czeskich gmin 
należących do Stowarzyszenia Gmin Dorzecza Morawki.  
W debacie wzięli udział m.in. Petr Tesarčík, starosta Vojko-
vic, Antonín Tulach, starosta Krásnej oraz Kristýna Pumro-
vá, menadżer projektów. Celem spotkania było omówienie 
perspektyw współpracy transgranicznej i wspólnej promo-
cji regionów.

Nowe partnerstwa to szansa na wymianę doświadczeń  
i realizację ciekawych projektów, które przyniosą korzyści 
zarówno mieszkańcom Lipowej, jak i partnerskich miejsco-
wości. Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i czekamy 
na pierwsze efekty tej współpracy!

Bezpieczniejsze    skrzyżowanieskrzyżowanie
19 grudnia 2024 r. odbyła się wizja lokalna na skrzy-
żowaniu ulic Wiejskiej, Lipowskiej, Jana Pawła II 
oraz Doliny Zimnika w Lipowej. W spotkaniu uczest-
niczyli przedstawiciele Starostwa Powiatowego, Po-
wiatowego Zarządu Dróg, Policji, a także wójt gminy 
Lipowa i radna powiatowa. Dyskutowano nad zmia-
nami w organizacji ruchu, które mają na celu popra-
wę bezpieczeństwa w tym rejonie.

Wójt podjął decyzję o zamontowaniu dodatkowego 
oświetlenia ulicznego w pobliżu przejścia dla pieszych  
na ul. Wiejskiej. Zdecydowano również o przeniesieniu 
wiaty przystankowej, aby oddalić ją od newralgicznego 
punktu skrzyżowania. Tymczasem Powiatowy Zarząd Dróg 
pracuje nad koncepcją rozwiązań technicznych, które po-
zwolą zwiększyć bezpieczeństwo ruchu w tym miejscu.

Lipowa nawiązuje międzynarodową współpracę!
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ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

Przyznano dotacje na realizację zadań publicznych 
17 marca 2025 roku odbyło się posiedzenie komisji kon-
kursowej otwartego konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych Gminy Lipowa w 2025 roku. 

W ramach konkursu dotację przyznano następującym  
podmiotom:

1. LKS „Sokół” Słotwina

2. LKS Leśna

3. LKS „Skrzyczne” Lipowa

4. Fundacja Terraspei

Komisja dokonała szczegółowej analizy ofert pod wzglę-
dem formalnym i merytorycznym. Cztery z nich speł-
niły wymagania określone w ogłoszeniu oraz przepisy 
regulujące działalność pożytku publicznego i wolon-
tariatu. Kryteria oceny obejmowały m.in. możliwość  
realizacji zadania przez oferentów, kalkulację kosztów,  
jakość wykonania oraz kwalifikacje osób zaangażowanych  
w realizację projektów. Dodatkowo uwzględniono plano-
wany udział środków własnych oraz wkład osobowy, w tym 
zaangażowanie wolontariuszy.

Decyzje podjęte przez komisję konkursową stanowią waż-
ny krok w realizacji projektów wspierających rozwój spo-
łeczności lokalnej w Gminie Lipowa.

Zadanie z zakresu Kultury Fizycznej i sportu

l.p. nazwa oferenta nazwa zadania kwota dotacji (w zł)

1 LKS "SOKÓŁ" 
Słotwina

Popularyzacja aktywności fizycznej wśród 
dzieci, młodzieży i dorosłych, poprzez udział  
w treningach i rozgrywkach piłki nożnej - 
edycja 2025

55 000,00 zł

2 LKS LEŚNA
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 
wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, poprzez 
udział w rozgrywkach piłki nożnej – 2025 rok

50 000,00 zł

3 LKS "SKRZYCZNE" 
Lipowa

Rozpowszechnianie kultury fizycznej  
i sportowego trybu życia wśród mieszkańców 
Gminy Lipowa

50 000,00 zł

RAZEM 155 000,00 zł

Zadanie z zakresu Kultury, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

Nie złożono żadnej oferty

Zadanie z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.

l.p. nazwa oferenta nazwa zadania kwota dotacji (w zł)

1 Fundacja Terraspei Sterylizacja psów i kotów przy gospodarstwach 
oraz kotów wolnożyjących 10 000,00 zł

RAZEM 10 00,00 zł



Młodzi druhowie w wyścigu po wiedzę
Eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej za nami. 19 marca 2025 r. do konkursu  
przystąpiło 15 druhów z 5 jednostek gminnych. Walka była zacięta, a poziom wiedzy imponujący.

Uczestnicy startowali w trzech grupach wiekowych:  
Grupa I: klasy 1-4, Grupa II: klasy 5-8, Grupa III: szkoły  
ponadpodstawowe. Po emocjonujących zmaganiach wyło-
niono laureatów eliminacji gminnych:

I grupa wiekowa: Klemens Damek (OSP Słotwina),

II grupa wiekowa: Kinga Jakóbiec (OSP Słotwina),

III grupa wiekowa: Wiktoria Cembala (OSP Ostre).

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom! To nie-
zwykle budujące widzieć tak wysoki poziom wiedzy pożar-
niczej wśród młodych osób. Dziękujemy Wójtowi Gminy 
Lipowa za ufundowanie dyplomów i nagród oraz Zarządo-
wi Gminnemu OSP za organizację tego wydarzenia.

! Wiadomość z ostatniej chwili !

Gratulujemy Wiktorii Cembali (OSP Ostre) zajęcia III miej-
sca (w III gr. wiekowej) w eliminacjach powiatowych Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej! 

Powodzenia w województwie!



ZSP w Słotwinie realizuje międzynarodowe projekty edukacyjne, umożliwiając uczniom i nauczycie-
lom rozwój kompetencji językowych, cyfrowych i społecznych. 

Dzięki zaangażowaniu w programy „Uwierz w siebie – motywacja drogą do sukcesu” oraz eTwinning społeczność szkolna 
zyskuje cenne doświadczenia i nawiązuje współpracę z placówkami z całej Europy.

Projekt „Uwierz w siebie – motywacja drogą do sukce-
su”, dofinansowany w ramach Funduszy Europejskich 
dla Rozwoju Społecznego (FERS), obejmował szkolenia 
metodyczne dla nauczycieli w Hiszpanii oraz job shado-
wing w Rumunii. Nauczyciele zdobywali nowe kompe-
tencje, doskonalili znajomość języka angielskiego i wy-
mieniali doświadczenia z zagranicznymi pedagogami.  
W ramach projektu 10-osobowa grupa uczniów uczest-
niczyła w zajęciach edukacyjnych w Katalonii, rozwijając 
swoje umiejętności społeczne i językowe.

Z kolei program eTwinning umożliwia realizację innowa-
cyjnych projektów edukacyjnych, w których biorą udział 
zarówno przedszkolaki, jak i starsi uczniowie. Dzięki plat-
formie eTwinning młodzież rozwija kompetencje cyfrowe 
i językowe oraz poznaje inne kultury. Aktywność została 
doceniona prestiżową Odznaką Szkoły eTwinning.

Dzięki udziałowi w tych inicjatywach uczniowie zdoby-
wają nowe umiejętności, przełamują bariery językowe  
i kulturowe, a nauczyciele wzbogacają swój warsztat pracy. 
Międzynarodowa współpraca pozwala szkole w Słotwinie 
stale się rozwijać i umacniać swoją pozycję na edukacyjnej 
mapie Europy.

Słotwina stawia na współpracę Słotwina stawia na współpracę 
międzynarodową i rozwójmiędzynarodową i rozwój
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Przyrodniczy zakątek w Leśnej

SP w Leśnej ma 120 lat!

Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Le-
śnej została laureatem prestiżowego konkursu „Zielona 
Pracownia – Projekt 2025”. Nagrodzony projekt „Przy-
rodniczy zakątek Leśnej” zakłada stworzenie nowoczesnej   
i inspirującej przestrzeni edukacyjnej dla uczniów klas 4-8,  
w której będą mogli zgłębiać tajniki przyrody i ekologii.

Pracownia, inspirowana leśnym środowiskiem, nawiązuje do 
nazwy miejscowości i ma na celu pobudzenie ciekawości oraz 

rozwój pasji przyrodniczych wśród młodzieży. Dzięki temu 
uczniowie zyskają nowoczesne miejsce do nauki, które sprzyja 
aktywnemu przyswajaniu wiedzy o otaczającym świecie.

Zdobycie tytułu laureata to wielki sukces szkoły i dowód  
na zaangażowanie społeczności w rozwój edukacji ekolo-
gicznej. Już wkrótce uczniowie będą mogli korzystać z nowej 
przestrzeni, która połączy naukę z praktycznym poznawaniem 
natury.

Rok 2025 to wyjątkowy czas dla Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Leśnej, która obcho-
dzi Jubileusz 120-lecia swojego istnienia. Z tej okazji zaplanowano szereg wydarzeń podkreślających 
bogatą historię i dorobek placówki.

Już w styczniu najmłodsi uczniowie wzięli udział  
w Międzyszkolnym Projekcie Integracyjnym „Poznajmy się 
z Koziołkiem Matołkiem”. Celem inicjatywy, której pomy-
słodawcą jest Szkoła Podstawowa w Piekielniku, było na-
wiązanie współpracy między szkołami noszącymi imię Kor-
nela Makuszyńskiego.

9 marca odbył się wyjątkowy koncert w wykonaniu Beskid 
SoundProjekt Orchestra oraz Chóru Mieszanego Akord 
pod batutą absolwenta szkoły, Sebastiana Niemczyckiego. 
Występ uświetniła także Formacja Taneczna Aqua Dan-
ce. To muzyczne wydarzenie stało się pięknym wstępem  
do dalszych obchodów jubileuszowych, które na długo  
pozostaną w pamięci społeczności szkolnej i mieszkańców  
Leśnej.

Główne obchody jubileuszu zaplanowane są na październik 
tego roku.
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Przedszkole w Lipowej – inwestycja w przyszłość najmłodszych

Edukacja włączająca w Szkole Podstawowej w Twardorzeczce

Przedszkole w Lipowej stawia na nowoczesną edukację  
i równe szanse dla wszystkich dzieci! W ramach projektu 
„Przedszkole w Lipowej szansą na lepszy i równy rozwój” 
aż 150 przedszkolaków, w tym dzieci ze specjalnymi po-
trzebami edukacyjnymi, korzysta z dodatkowych zajęć 
wspierających ich rozwój. Program obejmuje wsparcie 
emocjonalne, społeczne, techniczne i językowe, dostoso-
wane do indywidualnych potrzeb każdego uczestnika.

Nowoczesne narzędzia edukacyjne oraz specjalistyczny 
sprzęt pozwalają najmłodszym rozwijać kompetencje cy-
frowe, matematyczne, społeczne i ekologiczne. To ogrom-
ny krok w stronę nowoczesnej edukacji, która przygotowu-
je dzieci do wyzwań przyszłości.

Nieocenioną rolę w realizacji projektu odgrywa kadra pe-
dagogiczna – 11 wykwalifikowanych nauczycielek, które 
nieustannie podnoszą swoje kwalifikacje. Uczą się m.in. 
nowoczesnych metod nauczania i edukacji włączającej,  
by jeszcze lepiej wspierać swoich podopiecznych.

Od października 2024 r. w Szkole Podstawowej w Twar-
dorzeczce realizowany jest projekt „Edukacja włączająca  
w gminie Lipowa”, którego celem jest zapewnienie wszyst-
kim uczniom równego dostępu do wysokiej jakości edukacji. 
W programie uczestniczy 100 uczniów klas 1-8, wspieranych 
przez 20 nauczycieli.

W ramach projektu prowadzone są zajęcia dydaktyczno-wy-
równawcze z języka polskiego, angielskiego i matematyki,  
a także zajęcia specjalistyczne – logopedyczne, korekcyjno-
-kompensacyjne i rewalidacyjne. Dodatkowo uczniowie roz-
wijają umiejętność uczenia się oraz kompetencje emocjonal-
no-społeczne. Zakupione pomoce dydaktyczne, w tym inte-
raktywny monitor, tablety, klocki konstrukcyjne czy Magiczny 
Dywan, uatrakcyjniają naukę.

Szkoła kładzie również duży nacisk na rozwój uzdolnień po-
przez koła tematyczne: robotyki, programowania, techniki  
i języków obcych. W trosce o zdrowie psychiczne dzieci prowa-
dzone są zajęcia z psychologiem i pedagogiem, które pomagają 
w radzeniu sobie ze stresem i budowaniu pewności siebie.

Projekt potrwa do czerwca 2026 roku, a jego realizacja przy-
czynia się do wszechstronnego rozwoju uczniów i wyrównywa-
nia ich szans edukacyjnych.

OŚWIATA



Uczniowie ZSP Sienna na kosmicznej misji!
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siennej dołączył do prestiżowego projektu „Pierwszy krok  
w Kosmos”, organizowanego przez Samorząd Województwa Śląskiego we współpracy  
z Planetarium i Obserwatorium Astronomicznym w Chorzowie.

14 lutego 2025 r. uczniowie klas II i III przeżyli niesamowitą 
przygodę – wzięli udział w symulacji lotu w Kosmos, odkry-
wając tajemnice Wszechświata w niezwykle realistycznym 
seansie edukacyjnym. Nie zabrakło także interaktywnych 
warsztatów! 

Mali astronauci poznali tajniki kosmicznego jedze-
nia, sprawdzili się w treningu astronauty, a także  
budowali i wystrzeliwali rakiety!

Całe wydarzenie było nie tylko nauką, ale i fantastyczną za-
bawą, a na zakończenie czekały na nich kosmiczne upomin-
ki. To była wyprawa, której nie zapomną – kto wie, może 
wśród nich rośnie przyszły astronauta? 

OŚWIATA



Mamy w gminie Klub Seniora!
W czwartek, 23 stycznia 2025 roku, miało miejsce uroczyste otwarcie Klubu Seniora „Złota Jesień”  
– długo oczekiwanego miejsca spotkań dla najstarszych mieszkańców naszej gminy. Inicjatywa Wójta Bogu-
sława Wyleciała okazała się niezwykle trafiona, ponieważ zgłosiło się aż 150 zainteresowanych seniorów.

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali prezes klu-
bu, Pani Marianna Nowak, oraz Wicewójt Gminy Lipowa,  
Pan Marcin Zyzak. Uroczystość uświetniło wspólne kolę-
dowanie, w którym aktywnie uczestniczyło Koło Gospo-
dyń Wiejskich z Lipowej. Do spotkania dołączył również 
Wójt Gminy Lipowa, Pan Bogusław Wyleciał, który zapro-
sił na spotkanie Panią Paulinę Cader-Kanię, dyrektor ds. 
operacyjnych Wydziału Zamiejscowego Akademii WSB  
w Żywcu. Wójt przedstawił propozycję powołania na tere-
nie gminy Uniwersytetu Trzeciego Wieku, dedykowanego 
zarówno seniorom, jak i całej społeczności gminy Lipowa.  
Pani Paulina Cader wyjaśniła, że inicjatywa ta miałaby  
na celu przybliżanie wiedzy i rozwijanie pasji dzięki nowo-
czesnym i ciekawym formom nauczania.

Siedzibą Klubu Seniora jest przekazany przez Wójta budy-
nek wraz z wyposażeniem przy ul. Rodzinnej 4 w Lipowej.

Gratulujemy decyzji o utworzeniu klubu i życzymy po-
wodzenia w realizacji planów! Niech Klub Seniora  
„Złota Jesień” stanie się miejscem pełnym radości, inte-
gracji i nowych możliwości.

SPOŁECZEŃSTWO



Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 

Program „Opieka wytchnieniowa” – wsparcie dla rodzin

Gmina Lipowa otrzymała dofinansowanie w wysokości 634 440 zł  
na realizację programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawno-
ścią” – edycja 2025. Środki pochodzą z Funduszu Solidarnościowego  
i są finansowane przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Program, realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Lipowej, ma na celu wsparcie osób z niepełnosprawnościami  
w codziennym życiu i funkcjonowaniu w społeczeństwie. Obejmuje on:

• Dzieci w wieku 2-16 lat z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz 
wskazaniami do stałej opieki i wsparcia.

• Osoby dorosłe z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności.

Udział w programie jest bezpłatny. W edycji 2025 wsparciem objęto  
22 osoby, w tym pięcioro dzieci. Rekrutacja została zakończona,  
a program jest już realizowany.

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipowej oraz Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipowej realizuje program 
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025. Program finansowany jest  
ze środków Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego  
programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.

Jego celem jest wsparcie rodzin i opiekunów osób z niepełnosprawnością 
poprzez zapewnienie im chwilowego odciążenia od codziennych obowiąz-
ków opiekuńczych. Usługa świadczona jest w formie pobytu dziennego  
w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością.

Kto może skorzystać z programu?

• Rodziny i opiekunowie dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności.

• Opiekunowie dorosłych z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełno-
sprawności lub orzeczeniem równoważnym.

• Osoby, które mieszkają we wspólnym gospodarstwie domowym  
z podopiecznym wymagającym stałej opieki.

W Gminie Lipowa wsparciem objęto 10 rodzin, a całkowita kwota  
dofinansowania wyniosła 57 550 zł. Rekrutacja jest zakończona,  
program jest realizowany.

Program ma na celu nie tylko pomoc osobom z niepełnosprawnościami, 
ale również wsparcie ich opiekunów, dając im możliwość odpoczynku  
i regeneracji.
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Pomoc żywnościowa dla mieszkańców Gminy Lipowa

Liczba mieszkańców gminy Lipowa rośnie!

Zarząd Gminny Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej 
realizuje Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywno-
ściową 2021-2027 (FEPŻ), współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+).

Na czym polega program?

Celem jest wsparcie najbardziej potrzebujących mieszkań-
ców poprzez dostarczanie paczek żywnościowych lub po-
siłków, a także organizację bezpłatnych warsztatów, które 
pomagają w aktywizacji społecznej.

Kto może skorzystać?

Pomoc żywnościowa przysługuje osobom spełniającym 
kryterium dochodowe:

- do 2 676,50 zł dla osoby samotnie gospodarującej, 
- do 2 180,95 zł na osobę w rodzinie.

Dodatkowo konieczne jest spełnienie przynajmniej jednej 
przesłanki trudnej sytuacji życiowej określonej w ustawie 
o pomocy społecznej.

Jak uzyskać pomoc?

- Zgłosić się osobiście do Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lipowej i skontaktować z pracownikiem socjalnym. 
- Dystrybucję żywności na terenie gminy prowadzi Polski 
Komitet Pomocy Społecznej.

Podprogram 2024 trwa od grudnia 2024 r. do września 
2025 r.

Kontakt: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipowej, 
tel. 33 867 13 29.

Urząd Stanu Cywilnego informuje, że na dzień 31 grudnia 
2024 r. gminę Lipowa zamieszkiwało 10 776 osób, a więc  
o 20 więcej w stosunku do danych opublikowanych  
w 2023 roku. 

10 776 osób, wśród których:

• 5 558 osób stanowiły kobiety (51,58%),

• 5 218 osób stanowili mężczyźni (48,42%)

W 2024 roku odnotowano: 

• 75 urodzeń, w tym 30 dziewczynek i 45 chłopców 

• 130 zgonów, w tym zmarło 63 kobiety i 67 mężczyzn

miejscowość kobiety mężczyźni ogółem 
Lipowa 2549 2417 4966 
Leśna 1113 1021 2134 
Twardorzeczka 751 737 1488 
Sienna 490 470 960 
Słotwina 425 389 814 
Ostre 230 184 414 
ogółem: 5 558 5 218 10 776 

miejscowość urodzenia zgony 
Lipowa 40 67 

Leśna 5 16 

Twardorzeczka 14 18 

Sienna 6 9 
Słotwina 8 12 
Ostre 2 8 
ogółem 75 130 
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Nowe kursy autobusowe na wniosek mieszkańców

Sterylizacja zwierząt 2025

Drodzy Mieszkańcy, 
Jeśli natknęliście się na niesprawne oświetlenie uliczne, 
prosimy o zgłoszenie awarii: 
awariaoswietlenia@lipowa.pl 
33 860 15 34 (w godzinach pracy Urzędu Gminy) 
 
Pamiętajcie, aby dokładnie określić lokalizację latarni. 
 
Wasze zgłoszenia pomagają nam dbać o bezpieczeństwo  
i komfort wszystkich mieszkańców! 

Dziękujemy za współpracę! 

W odpowiedzi na liczne prośby mieszkańców wójt gminy podjął 
decyzję o uruchomieniu dodatkowych kursów autobusowych na 
trasach prowadzących do Żywca. Zmiany weszły w życie, zwiększa-
jąc liczbę połączeń w godzinach popołudniowych, wieczornych oraz  
w weekendy.

Nowe kursy na trasach:

• Żywiec Ostre „Rondo” – Żywiec „Szpital” przez Pietrzykowice 
Dwa nowe kursy: 16:50 i 19:10 (było 10, jest 12 kursów dziennie)

• Ostre – Żywiec „Szpital” przez Leśną 
Cztery nowe kursy: 13:50, 19:00, 20:20, 21:35  
(było 10, jest 16 kursów dziennie)

• Dodatkowe połączenia w weekendy: 
Soboty: Wcześniej były kursy do 15.40, dodano nowe kursy 
przez Leśną o 17:00 i 19:00 
Niedziele: Wcześniej nie było żadnych, uruchomiono sześć 
kursów między 6:50 a 19:30

Dodatkowo we wrześniu 2025 roku planowane są zmiany w kursach  
relacji Żywiec – Bielsko-Biała.

Aktualny rozkład jazdy dostępny jest na stronie: www.travel-bus.pl.

Fundacja Terra Spei we współpracy z Gminą Lipowa ponownie 
organizuje akcję sterylizacji psów i kotów, której celem jest 
zmniejszenie liczby bezdomnych zwierząt oraz poprawa zdrowia 
i dobrostanu zwierząt domowych. 

Dla kogo jest ta akcja?

Program skierowany jest do mieszkańców Gminy Lipowa, którzy 
chcą zadbać o swoje zwierzęta i skorzystać z dofinansowania lub 
bezpłatnego zabiegu sterylizacji.

Jak skorzystać?  Akcja finansowana jest:

• dopłata 50% do kastracji zwierząt właścicielskich
• opłata 100% za sterylizację kotów dzikich wolnożyjących

Kontakt: Ośrodek Jeździecki Hanka i Fundacja Terra Spei 
ul. Jana Pawła II nr 125, Lipowa 
biuro.terraspei@gmail.com / tel. 516 527 296

OGŁOSZENIA

fot. TravelBus



ZAKOPOWER
a także:

wystąpią 

PODCZAS
 DNI GMINY LIPOWA

DNI POWIATU ŻYWIECKIEGO

5-6 LIPCA 2025

W PROGRAMIE TAKŻE Wiele atrakcji dla najmłodszych!  

   Tekla Klebetnica,  Beskid SoundProject  

 Regionalny Zespół Pieśni i Tańca Lipowianie   

Orkiestra Dęta z Międzybrodzia Bialskiego i inni    

Nie może Cię zabraknąć!


